perdurasse, ita ut nihil unquam amplius concupiverit. Bona non modica, in quibus hæreditario jure abiens successerat, ego- nis dilargiri mandavit, ne obolum quidem passus ex his ad se desererit. Marul. 1. 1. c. 8. & Sab. 1. 8. c. 5.

DIVITIARUM POSSESSIO, CONSIDERATA RESPECTU EJUS, QUOD POSSIDETUR.

Tam Materialiter.

Mobiles res proprie, ac præcipue appellantur, quæ anima caret, ut vasa: Moventes verò, quæ per se moventur: ni- mium animalia, servi, quadrupedes, pecudes. Hotomanus de Verbis juris.

Agrorum possessio. Agri divites.

TANTALI divitiarum proverbio locum fecerunt, quæ prædivit- tem fuisse ostendit carmen illud ex tragedia apud Plutarchum de exilio, Viam dierum duodecim ferro jugera Galeus ex Virgilio lib. 7. Æn. notus: — iustissimus unus.

Qui fuit, Ausonii que olim distissimus arvis: Quinque greges illi Balantum, quina redabant Armenta, & terram centum verbebat aravis.

Dorylas apud Ovidium quinto Metamorphoseon: Nefamoniæ Dorylas distissimus agri, Dives agri Dorylas, quo non possederat alter Latius, aut totidem tollebat farris acervos.

LICIUS, Cæsar's libertus, tantum agrorum fertur habuisse, quantum pervolarent milvi.

SICHÆUS, Didonis maritus, distissimus agri inter Phœnic- as. Quæ opulenta ei fuit exitio, impulitque Pygmalionem, Didonis fratrem, regem Tyri, ut eum interficeret. Ejus the- sauris profuga Dido, amulam Romani imperii, Cartaginam adificavit.

Sex Domini semissem Africæ possidere, tempore Neronis. Quorum ille opibus inhians, interfecit eos. Plin. 1. 18. c. 6.

Metalorum possessio. Metallis divites.

SEMIRAMIS, Assyriorum prima regina, & princeps, multis montibus subactis, metalla primum inventi, & captivis eorum tractationem mandavit. Suidas.

Ex Callisthenis sententia. Tantalus, & Pelopidorum divitiar à metallis provenire, quæ circa Phrygiam, & Sipylum erant. Cadmi è Thraciæ fuerunt, & Pangæo monte. Priami, ex au- ro, quod circa Abydum effodiebatur, cuius nunc vix ulla ve- stigia apparent: multa tamen antiquorum metallorum signa, G loca effossa exhibent, Midæ, ex metallis, quæ circa Vermium montem erant. Gygis, & Alatiatis, & Cresis, ex iis, quæ apud Lydium oppidum desertum, inter Atharnæum, ac Perg- gamum, quod quidem loca effossa habet, proptet metallorum inquisitionem. Strab. 1. 14.

NICIAS Nicomiti F. Atheniensis, tenebar in agro Laurioti- co multas, & fructuosas argenti fodinas: verum cum citrà periculum exerebat, manum magnam illic alebat ergastulo- rum, ac facultates ejus erant serè in argento posite. Unde non pauci seclabantur eum, petentes & accipientes, quippe non secus his à quibus murebat, quam illis, qui erant beneficio digni, largiebatur: Brevi vestigialis erat improbis timiditas ejus, & humanitas probis. Plut. in Nicias.

In Siphno insula ob metalli foditas distissimi olim erant inco- læ, & decimas quotannis Delphos mittebant. Herod. 1. 3.

PYTHIUS, Atys F. Lydus gener, Celenus in Phrygia ad fontes Mæandri habitabat. Hic cum argenti duo millia talentorum, auri quadragies centena millia numerum Dorionum, septem milibus minus, possideret, Xerxi illas transeuntis, contra Græcos, ea omnia dono obtulit, sibi è mancipiis, atque agri- H colis victum suppere distissis: & totum illius exercitum hospio excepit. Xerxes rex opulentiam, & liberalitatem homi- nis admiratus, gratias egit, cumque hospitium suum fecit: & ne quadragies centena millia imperfecta essent, septem millia in supplementum de suo addidit. Herod. lib. 7. & Plin. lib. 33. cap. 10. Ptolemæus. Pythen appellat.

Ante 309. an. solæ venæ Freibergenses in Misnia Henrico Principi, qui primus ad Misniam Turingiam adjunxit, tantam argenti copiam largita sunt, quanta tum, ut annales loquuntur, sufficeret imperio Boemiarum regnum. Itaque ille fatis gran- dem arborem ex argento factam statuit prope Northulm Tu- ringie oppidum: non ut sub ea, sicut Xerxes quandam sub aurca platano, sederet, sed ut ejus foliis, quorum pars erat aurca, pars argentea, omnis ordinis nobiles, qui des- cendissent in equestre certamen, & decertasset feliciter, do- narer, aureis eos, qui alios de equis excussissent: argentis SII 3 eos

eos, qui nec ipsi ex equis cecidissent, nec alios de eis excussissent: at neutris eos, qui ex equis cecidissent. Georg. Agricola in Epist. de Natura fossillium ex Cbron. Misnia.

CONRADUS, folior metallicus, primus in Schnebergi fodinis cum sua omnia consumpsisset, Pauperis cognomen meruit: mox una cum loco mutata fortuna, ex metallis Firsi, quod est oppidum in Lotharinga, dives factus nomen ex fortuna invenit adhuc celebre, Kuniz vom guet: In Comitum quoque ordinem à Maximiliano I. Imp. cooperatus, ut Georg. Agricola lib. 1. de Re metall. scribit. Illud de eodem refertur, quod integro biennio, & ultra, in singulas septimanas MD. aureorum lucrum ex fodinis illis percepisset. Cæterum quia fortunam minimè reverenter haberet, facillè parva profunderet, dilapidaret, affinium, & cognatorum pauperum nullam penitus rationem ducret, nobilium quin etiam artibus, ut formidolosissimus erat, assidue deplumaretur: qui quicunque equis comitatus oberrare solebat, in xenodochio publico aliena pietate infelicem deposuit spiritum, & ita de illo dicitur potest, quod de alio, cujus inter Epitaphia fit mentio: De gratia specialis mortuus est in hospitio.

B Dolorum possessio. P. CLODIUS (quem Milo occidit) habitavit domo, empta fessertis cXLVII. millibus.

CICERO, homo novus Arpinas (ut Salustius ei improprie) præter dignitatem consularem eo divitiarum pervenit, ut habitaret domum, qua fuerat M. Crassi, Romanorum ditissimi. Ad Maximum Martialis Epigram. 1. 7. Esquilis domus est, domus est tibi colle Diane, Et tua Patris culmina vicus habet. Hinc vidue Cybele, illic sacra vestra, Inde Novum, Veterem prospicis inde Jovem. Die, ubi conveniam: dic, qua te parte requiram? Quisquis ubique habitat, Maxime, nusquam habitat. Hortorum possessio.

Consule Tit. Magnificentie in hortis. Theaurorum possessio.

Thefauros prisci Latini Flavillas dixerit, quod in eos flata, ligataque pecunia, non rudæ, argentumve conderetur. Ex Q. Val. Sorano refert Gell. 12. c. 10. Not. Attic.

Judaici dicunt, quod Chore, dum desertum cum Moyse, & filiis Israel præteriret, trecentos habebat camelos onustos, nihil aliud ferentes, nisi solas claves thesauri ejusdem: que claves de vacuorum corrigiis factæ erant omnes, ut levius ferri possent. Petrus Alfonsus. Tit. 1. contra Judæos.

Quanta fuerint opes Davidis regis Judæorum, coniectare est ex verbis ejusdem, qui lib. 1. c. 22. Paralip. ita loquens ad Salomonem inducitur: Confortare, & viriliter age, ne timeas, neque paveas: ecce ego in paupertate mea pro parvi impensis domus Domini, auri talenta centum millia, & argenti mille millia talenta. Historia regum scribit, Davidem habuisse argenti mille millia talenta: id est, decies centena millia, & auri centum millia, quæ mille millia talenta argenti valent. Propterea Budeus ait, opes Davidis decies fuisse majores opibus Darii. Eius sepulchro Salomon F. magnas opes intulit. Quod inde colligi potest: quod post 300. annos, cum Hircanus pontif. Antiochum, Pium cognomine, qui Hierosolymam obsederat, pacta mercede ab obsidione revocare vellet, aperuit unum loculum sepulchri Davidici, & tribus millibus talentorum reperit, partem dedit Antiocho. Multo post Herodes rex alium loculum aperiens plurimas opes reperit. Nullos autem aliorum regum loculos invenire potuit, quoniam tanta arte conditi erant, ut ingrediens in monumentum, manifesti esse non possent. Joseph. 1. 3. Ant. c. ult.

Fuerunt & immensa Salomonis divitiæ, ut testatur, quod lib. 3. Reg. c. 10. scriptum est, hoc modo: Non erat argentum, nec alicuius pretii putabatur in diebus Salomonis, quia clavis regis per mare cum classe Hiram semel per tres annos ibat in Tharsis, deferens inde aurum, & argentum. Et paulo inferius: Fecitque, ut tanta esset abundantia auri, & argenti in Hierusalem, quanta & lapidum. Consumpsit in templi sui columnis, & vasis aureis quadragies sexies centena millia: argenti verò ad clavos, & alia instrumenta mille ducenta, & triginta duo talenta. Ais verò in columnis, fornicibus, & cæteris, talenta octodecim millia. Sacris literis proditum est, decem millia talenta auri, totidem & amplius argenti ab eo possessa: bijugum equorum quadragena millia, bisena equorum ad pugnam expeditorum: sed auri, argenticque partem multo maximam in apparatus templi, & regiam sumptuosissimè ædificavit.